
КОГОБУ СШ пгт Опарине»

14.0 1.2020 хода

ПРИКАЗ

директора школы

№ 155

О введении в действие локальных правовых актов 
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом 
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ пгт Опарино, обеспечения защиты 
прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 
коррупцией, повышения эффективности функционирования КОГОБУ СШ пгт Опарино за 
счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить антикоррупционную политику КОГОБУ СШ пгт Опарино сроком 

действия на 5 лет, до 14.01.2025 года (Приложение №1).
2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников КОГОБУ СШ пгт 

ОПАРИНО
3. Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулировании конфликта 

интересов в КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение №3).
4. Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и (или) урегулированию 

конфликта интересов в КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение №4).
5. Утвердить Форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение № 5).

6. Утвердить Форму журнала регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение № 6).

1 .Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (направлений деятельности) 
КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение № 7).

’*'8. Утвердить Перечень должностей КОГОБУ СШ пгт Опарино, подверженных 
коррупционным рискам (Приложение №8).

9. Утвердить Карту коррупционных рисков КОГОБУ СШ пгт Опарино (Приложение
№9)

10. Памятку для работников КОГОБУ СШ пгт Опарино по уведомлению о склонению к 
коррупции (Приложение №10).



11. Утвердить Памятку работникам по вопросу противодействия коррупции, в том 
числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки 
(Приложение №11).

12. Утвердить Памятку для родителей по противодействию коррупции (Приложение
№ 12).

13. Довести настоящий приказ до работников КОГОБУ СШ пгт Опарино под роспись.
14. При приеме на работу сотрудников (работников) проводить ознакомление с данным 

приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в КОГОБУ 
«ШИ ОВЗ1 пгт Опарино» под роспись, предупредить их об ответственности за его 
невыполнение.

15. Разместить на сайте учреждения пакет нормативных документов по 
антикоррупционной политике.

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Жилина


		2024-02-13T15:47:04+0300
	Жилина Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа




